1

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

              от 31.03.2011  г.                                             №  21

г. Приволжск

О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского

муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005
№97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», Совет района

РЕШИЛ:

 1. Принять муниципально правовой акт «О внесении изменений и

дополнений в Устав Приволжского муниципального района» согласно

приложению №1.
     2. Направить Устав Приволжского муниципального района на

государственную регистрацию.

 3. Опубликовать муниципально правовой акт «О внесении изменений и

дополнений в Устав Приволжского муниципального района»  04.04.2011 в

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района».

Глава Приволжского

муниципального района А.А. Замураев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета района

от 31.03.2011 №  21

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ПРИВОЛЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Статью 2 «Основные понятия и термины» дополнить абзацем 8
следующего содержания:

«Помощник депутата Совета Приволжского муниципального района -

гражданин РФ, который в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, законами и иными

нормативными правовыми актами Ивановской области, Уставом

Приволжского муниципального района, регламентом Совета, положением и

иными нормативными правовыми актами, принимаемыми по вопросам его

деятельности».

2. Часть 3 статьи 22 «Статус депутата Совета района, Главы района»

дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Депутаты Совета района вправе иметь помощников, которые не являются

выборными лицами и (или) муниципальными служащими. Помощник депутата

осуществляет свои полномочия на общественных началах, пользуется правами,

несет обязанности и осуществляет свою деятельность в порядке,

предусмотренном федеральным законодательством, законодательством

Ивановской области, регламентом Совета района и соответствующим

Положением, утверждаемым решением Совета района».